АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        10.11.2021  №   106- п
с. Черноярово

	О несении изменений в постановление от 15.11.2018 № 105-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет  на 2019 -2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Чернояровского сельсовета № 44-п от 19.05.2017 « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

1. Внести изменения в постановление от 15.11.2018 № 105-п « Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на  2019–2024 годы»

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на  2019–2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе « Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на  2019–2024 годы» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ташлинского района в сети «Интернет»
Глава администрации                                                                       Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокурору района
Приложение
к  постановлению
главы администрации

Чернояровского сельсовета

от 10.11.2021 №   106- п
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование  целевой программы:
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет на 2019-2024 годы»

	Наименование документов, регламентирующих разработку  целевой программы
	Федеральный закон от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Разработчик  целевой программы
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

	Цель Программы
	Обеспечение условий для организации и проведения календарных спортивных мероприятий по различным видам спорта для детей и молодежи

	Задачи Программы
	- повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;

- улучшение качества процесса оздоровления и физического воспитания населения в поселении;

- создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта;

- формирование у населения устойчивой мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью;

- устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта в поселении.

	Срок реализации Программы
	2019-2024 годы

	Источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 20,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

-на 2019 год – 5,0  тыс.рублей.

-на 2020 год – 0,0 тыс.рублей

-на 2021 год – 0,0 тыс.рублей
-на 2022 год –5,0 тыс.рублей

-на 2023 год – 5,0 тыс.рублей

-на 2024 год – 5,0 тыс.рублей
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты   реализации  Программы
	-увеличение количества детей и подростков, привлеченных к занятиям физической культурой и спортом;

-увеличение количества граждан, занимающихся физической культурой и спортом;

- увеличение количества участников физкультурно-спортивных мероприятий.

	Целевые индикаторы Программы
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,  а также их значения указаны в Приложении №2

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Администрацией муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

Приложение №1
к постановлению от 10.11.2021  №   106- п
Приложение №1 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет  на 2019 -2024 годы»»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
 Чернояровский сельсовет  на 2019 -2024 год»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования

(без учета инфляции), тыс.руб.
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Создание условий для развития физической культуры и спорта в границах поселений»

	Мероприятие 1
	Проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований
	в течение всего периода
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет